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مهدی تارتار:

 می توانستیم برنده باشیم

 سرمربی ملوان بعداز تساوی مقابل پرسپولیس گفت: » شاید از نظر مالکیت 
پرسپولیس شرایط بهتری داشت اما از نظر موقعیت گلزنی ما موقعیت های 
بهتری داشتیم و  اگر خودمان را باور می‌کردیم، می توانستیم برنده مسابقه 
باشیم؛ ضمن احترام به تیم بزرگ پرسپولیس ، شخصیت تیمی ما شکل گرفته 
و نباید دچار غرور بشویم و باید همین روند را ادامه بدهیم. اگر مهاجمان 

ما درست تصمیم می گرفتند می توانستیم در این بازی هم گلزنی کنیم.«

افشار صداقت

خروج عجیبی که داور ندید

دقیقه 4 بازی دروازه‌بان میزبان از هجده قدم تیمش خارج شد و توپ 
بلندی که پشت دفاع تیمش آمده بود را جمع کرد. از تصاویر آهسته 
مشخص بود صداقت یک متر از هجده قدم خارج شده و توپ را بیرون 
جمع کرده اما با وجود اعتراض پرسپولیسی‌ها داور و کمکش این صحنه 
را ندیدند و اشتباه کردند. جالب اینکه گلر ملوان بعد از بازگشت به هجده 

قدم به کمک‌داور نگاه کرد و از پرچم نزدن او مطمئن شد.

علیرضا بیرانوند

معترض در نقش کاپیتان

در غایب عالیشاه و امیری باز هم بازوبند کاپیتانی را به بازو بست. جالب 
اینجا بود که اواخر نیمه نخست وقتی داور خطا روی سعید صادقی را 
نگرفت و ملوان صاحب یک موقعیت نصف و نیمه شد، بعد از اینکه توپ 
به بیرو رسید، او با پرت کردن توپ به بیرون از زمین، به سمت داور رفت 
و به او معترض شد اما یحیی خواست به دروازه‌اش برگردد. لحظاتی 

بعد کاظمی هم با او صحبت کرد تا مجابش کند که معترض نباشد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 تشویق یحیی
 شعار علیه بیرو

کاروان دو تیم با وجود ترافیک 
در اطراف استادیوم وارد شدند. 
یحیی گل‌محمدی به محض ورود 
به ورزشگاه وارد چمن شد که مورد 
استقبال گسترده تمام تماشاگران 
قرار گرفت. هواداران ملوان هم 
سرمربی سرخ‌پوشان را تشویق 
کردند که نشان از محبوبیت او 
داشت. البته انزلی‌چی‌ها استقبال 
پرسپولیس  ن  یکنا ز با ز  ا گرمی 
نشان نداده و علیه برخی از آنها 
شعار دادند. پس از ورود علیرضا 
بیرانوند به زمین برای گرم کردن 
بدنش، هواداران ملوان علیه این 
دروازه‌بان ملی‌پوش شعار دادند. 
گوینده ورزشگاه هم ساعاتی پیش 
از شروع بازی از کلمه پیروزی به جای 
پرسپولیس استفاده کرد. حدود ۳۰۰ 
نفر از طرفداران پرسپولیس نیز روی 

سکوها حضور داشتند.
 

استقبال عجیب 
باعث تأخیر

ورزشگاه سن‌سیروس انزلی با 
حضور پرشور هواداران از صبح 
دیروز تکمیل شده بود اما باز هم 
تعداد زیادی از مشتاقان تماشای 
این بازی پشت درهای ورزشگاه 
بودند که اصرار به ورود داشتند. 
تماشاگران زن حاضر در ورزشگاه 
اختصاصی ملوان شور و هیاهوی 
خاصی را با تشویق‌های خود در 
کنار سایر تماشاگران ایجاد کرده 
بودند. استقبال زیاد تماشاگران 
از ازین بازی، پر بودن بیش از 
حد ورزشگاه و برهم خوردن نظم 
باعث شد دو تیم دیر برای گرم 
کردن به زمین بیایند و به همین 
خاطر بازی با حدود 15 دقیقه 
تأخیر شروع شد. جالب اینکه داور 
می‌خواست ساعت 16 و 10 دقیقه 
سوت شروع را بزند اما باز هم 5 

دقیقه بازیکنان منتظر ماندند.
 

درخواست 
سکوهای بیشتر

بقه  ز شروع مسا ا عتی قبل  سا
هواداران ملوان با توجه به پر شدن 
سکوها درخواست کردند ۲ سکوی 
پشت دروازه نیز در اختیار آنها قرار 
بگیرد و به همین دلیل جهانبخش 
آرمان، مدیر کل ورزش و جوانان 
گیلان و مسئولان انتظامی برای 
بررسی این موضوع به سمت این 
جایگاه‌ها رفتند. در نهایت پس از 
پیگیری و اعتراض آنها مجوز حضور 
هواداران روی این ۲ سکو صادر شد 
تا کل سکوهای ورزشگاه سیروس 

قایقران پر شود.

 
 اعتراض یحیی 

به سکوها
با توجه به ازدحام روی پیست 
تارتان ورزشگاه، داود رفعتی، ناظر 
بازی اجازه ورود تیم‌ها به زمین 
برای گرم کردن تا حدود 30 دقیقه 
مانده به شروع بازی را نداد. در این 
لحظات امید عالیشاه به تنهایی روی 
نیمکت پرسپولیس نشسته بود. 
یحیی گل‌محمدی به حضور بخشی 
از هواداران ملوان پشت نیمکت 
پرسپولیس اعتراض کرد. گوینده 
ورزشگاه ۲۰ دقیقه مانده به شروع 
بازی از نفراتی که با لباس شخصی در 
پیست ایستاده بودند درخواست 

کرد این محل را ترک کنند.
 

دسته گل 
کنعانی برای 

هواداران
محمدحسین کنعانی‌زادگان که 
سابقه بازی در ملوان را دارد به 
سمت بانوان هوادار رفت و دسته 
گلی را برایشان پرتاب کرد. یحیی با 
بخشش کنعانی و سروش آنها را 

در ترکیب اصلی قرار داد.
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بازی سخت خارج از خانه پرسپولیس در 
اولین بازی دور برگشت مقابل استقلال 
تاجیکستان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

همه بازی‌ها سخت است خصوصاً در لیگ 
قهرمانان که تیم‌ها با تدارکات کافی و بهترین 
بازیکنان داخلی و چند بازیکن خارجی خوب به 
ــد.  مصاف تیم‌های همگروه خودشان می‌رون
ــد  ــال تاجیکستان هم در چن ــن فوتب ــن بی در ای

سال اخیر رشد خوبی داشته است.
 این بار هم بازی در خارج از خانه برگزار 
می‌شود و سختی‌های خاص خودش را دارد 
اما به هر حال ما باید این نکته را در نظر 
داشته باشیم که اگر قرار است پرسپولیس 
بالا بیاید و صعود کند باید هجومی و نترس 
ــن  ــازی کرده و در همان زمین حریف هم ای ب
تیم را تحت فشار قرار دهد چه بسا که اگر 
پرسپولیس به چیزی جز این نکته بپردازد و 
دفاعی بازی کند قافیه را به حریف واگذار 
خواهد کرد و در واقع عقب کشیدن و 
بازی دفاعی به هیچ وجه به صاح 
پرسپولیس نیست و به تیم میزبان 
اجازه می‌دهد که جسورانه بازی 
کرده و دفاع پرسپولیس را تحت 
فشار قرار دهد که این مدل بازی 
برای پرسپولیس بدترین روش 

ممکن خواهد بود.
با این وجود معتقدیدکه 

پرسپولیس باید مانند بازی 
مقابل الدحیل در برابر 
نماینده تاجیکستان 

بازی کند؟
درست است که 
شرایط هر بازی 
با دیدار دیگر 
متفاوت است 
و خصوصیات 
ن  یکنا ز با
و  حیل  لد ا
روش بازی 
آنها با تیم 

تاجیکستانی 
وت  متفا ماً  کا
است اما به هر حال ما باید به 
این نکته توجه داشته باشیم 
که روش هجومی و بستن بازی 
از جلو با ارائه بازی تاکتیکی 
و حساب شده تنها راه برد ما 
نی  جیکستا تا یف  حر بل  مقا

ست. ا
 در این بین البته خیلی مهم 
ــن  است که از موقعیت‌ها بهتری
استفاده را ببرید چون هر چه 
زودتر تیم ما به گل برسد فشار 
روانی را روی تیم میزبان در 

خانه‌اش افزایش می‌دهد.
 در واقع بازیکنان ما باید 
در دور برگشت با احساس 
مسئولیت بیشتری تاش 

کنند چون این دیدارها برای ما بسیار 
حساس است و کوچکترین اشتباه شاید 
ــن رو از  ــران نداشته باشد از ای دیگر جای جب
همین بازی با تاجیکستان باید برنده شویم 
تا استرس کمتری در هفته آخر مقابل النصر 
برای صعود داشته باشیم و به‌گونه‌ای امتیاز 
جمع کنیم که کار خودمان را برای بازی‌های 
پایانی و دیدار بسیار حساس مقابل النصر 
سخت نسازیم و امتیاز هیچ بازی را به راحتی 

از دست ندهیم. 
در کنار این مسائل ما باید نقاط قوت خودمان 
را هم دست‌کم نگیریم چون به هر حال ما 
پرسپولیس هستیم و هر طور حساب کنید تیم 
بهتری به نسبت تیم استقلال تاجیکستان 

محسوب می‌شویم.
نقاط قوت و ضعف تیم تاجیکستانی را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
به نظرم مدافعان تیم تاجیکستانی ضعیف 
هستند و می‌توان از این خط دفاع رد شد 
اما در طرف مقابل این قضیه به اعتقاد من 
مهاجمان تیم استقلال تاجیکستان بازیکنان 
خطرناکی هستند که باید از آنها مراقبت کرد. 
بازیکنانی که اگر فضا به آنها داده شود قادرند 
مشکل‌ساز شوند به همین دلیل نباید مقابل 

آنها اشتباه کرد.
در رابطه با مهم‌ترین عنصر تهاجمی 

پرسپولیس و به طور کلی خط حمله که در 
گلزنی موفق نشان داده چه نظری دارید؟

شهاب زاهدی در دو بازی خوب کار کرده و 
وظیفه‌اش را خوب انجام داده است اما این 
خیلی مهم است که مهاجم اصلی یا مهاجمان 
ما در کار گروهی عملکرد خیلی خوبی داشته 
باشند ضمن اینکه گلزنی شهاب هم باید 
تداوم پیدا کند که در این صورت می‌توان روی 
خط حمله حساب خاصی باز کرد و با اطمینان 
گفت که دیگر از بابت گلزنی مشکلی احساس 

نمی‌شود.
در رابطه با بازگشت ترابی به شرایط خوب 
فکر می‌کنید چقدر می‌توان روی او حساب 

کرد؟
ترابی در کارهای هجومی بازیکن خوبی است 
اما این بازیکن باید در کارهای دفاعی خصوصاً 
زمانی که توپ از دست می‌رود و تیم حریف 
حالت هجومی به خودش می‌گیرد بیشترین 
کمک را به تیم خودش انجام دهد که در 
این صورت حتماً می‌توان برروی این بازیکن 
حساب بیشتری باز کرد و عملکرد او را موفق 

و کامل دانست.
در رابطه با بیرانوند که در چند مدت اخیر 

رکوردهای فوق‌العاده‌ای زده چه نظری 
دارید؟

از زمانی که بیرانوند پنالتی رونالدو را گرفت 
بر دل همه مهاجمان به نوعی ترس انداخت 
و به دروازه‌بانی تبدیل شد که همه مهاجمان 

از او به نوعی واهمه دارند.
ــن  ــد از ای ــار پیشرفت بیرانون ــن مسأله در کن  ای
بازیکن یک دروازه‌بان بسیار خوب ساخته 
که همه بازیکنان تیم‌های دیگر خصوصاً 
مهاجمان می‌دانند که چه کار سختی مقابل 
او دارند، دروازه‌بانی که راحت گل نمی‌خورد. 
نکته‌ای که با وجود بیرانوند وزنه روحی 
پرسپولیس را از حریفان حتی مقابل تیم‌های 

بزرگ جلو می‌اندازد.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

تیم استقلال تاجیکستان را در خانه‌اش 
برای دیدار مقابل پرسپولیس چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
تیمی که من در آزادی دیدم اصلاً تیم دست و 
پا بسته‌ای نبود و در مجموع خوب بازی کرد هر 
چند به نوعی اسیر تجربه و بازی برتر پرسپولیس 
شد. تیم‌هایی نظیر استقلال تاجیکستان هم 
با دوندگی بالا و فوتبال قدرتی و فیزیکی سعی 
می‌کنند تیم‌های حریف خودشان را تحت تأثیر 
قرار دهند و در پانزده دقیقه اول هم انصافاً تیم 
پرسپولیس را تحت فشار خودشان قرار دادند 
که در این بین گرفتن پنالتی هم می‌رفت کار 
پرسپولیس را دشوار سازد اما بیرانوند باز هم 
شاهکار دیگری خلق کرد و ترک عادت نکرد 
و یک پنالتی حساس دیگر را گرفت و تیم را به 
قولی در همان ابتدای بازی در زمین حفظ کرد. 
از این رو بعد از برگرداندن بازی و شوک مثبتی که 
بیرانوند به تیم داد پرسپولیس فشار حملاتش را 
روی دروازه تیم میهمان افزایش داد و درست در 
آخرین دقایق نیمه اول که بسیار حساس است 
پرسپولیس گل برتری را زد تا تیم پرسپولیس با 
شرایط خیلی خوبی در نیمه دوم به لحاظ روحی 
و فنی بازی کند و شرایطش را بهبود بخشد و 
در نهایت هم نتیجه‌اش این شد که گل دوم 
پرسپولیس به ثمر برسد و با گرفتن سه امتیاز 

به خواسته خودمان برسیم.
در رابطه با نقاط قوت و ضعف تیم 

تاجیکستانی چه نظری به لحاظ فنی دارید؟
تیم تاجیکستانی خط هافبک و حمله خوبی 
داشت و در واقع همان بازیکنی که پنالتی 
گرفت و پنالتی زد جزو بهترین بازیکنان زمین 
بودند. بازیکنانی که خوب بازی کردند و چند 
موقعیت هم خلق کردند اما در نهایت حریف 
دفاع منسجم و دروازه‌بان پرسپولیس نشدند 
که واقعاً در درون چهارچوب دروازه پرسپولیس 
تبدیل به بازیکنی قابل اتکا شده و گل زدن به 
او خیلی سخت شده است. به نظرم اگر در 
بازی برگشت هم ما خط حمله و هافبک تیم 
تاجیکستانی را مهار کنیم، این تیم نمی‌تواند کار 
خاصی حتی در خانه‌اش انجام دهد و با بازیکنان 
خوبی که ما در خط میانی و خط حمله داریم قادر 
هستیم که ابتکار عمل را در دست بگیریم. البته 
شرایط هر بازی با دیدار دیگر متفاوت است و 

پرسپولیس برای تکرار پیروزی نباید حریفش را 
دست کم بگیرد. تیم تاجیکستانی در خانه‌اش 
قطعاً هجومی مقابل پرسپولیس بازی خواهد 
کرد و این مسأله شرایط خیلی خوبی را برای تیم 
ما که مقابل تیم‌های هجومی بهتر بازی می‌کند 

فراهم خواهد ساخت.
برای خط حمله شرایط پرسپولیس را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
شهاب به شرایط خوبی رسیده و ما نبیل را هم 
داریم که کم کم در شرایط بازی قرار می‌گیرد 
اما به نظرم هنوز بضاعت پرسپولیس در خط 
حمله کافی نیست. ضمن اینکه ما نباید به 
باشگاهی تبدیل شویم که بازیکنان خارجی 
ناآماده به پرسپولیس بیایند و در تیم ما به 

آمادگی کامل برسند.
اما آمار گلزنی شهاب در دو، سه دیدار قبلی 

خوب بوده!
شهاب خوب کار کرده اما این درخشش هنوز 
برای مهاجم پرسپولیس کافی نیست و در واقع 
هوادار پرسپولیس دوست دارد که بازیکن 
تیمش در هر بازی گل بزند. انگیزه شهاب برای 
هر بازی باید بیشتر از قبل باشد و به گونه‌ای عمل 
کند که درخشش بیشتری داشته باشد. شهاب 
باید بداند که تازه اول راهش در پرسپولیس 
است و این بازیکن که از فیزیک بدنی خوب و 
قدرت سرزنی بالا و فاکتورهای لازم دیگر بهره 
می‌برد باید بیشتر به تیم پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی کمک کند. در این بین برای شهاب خیلی 
مهم است که اولین گل آسیایی‌اش را بزند تا 

شرایطش بهتر شود.
پرسپولیس در گروهش دوم است و با 
توجه به صدرنشینی کار سختی را برای 

صعود دارد!
درست است که النصر سه امتیاز از ما بیشتر 
دارد اما ما از حالا نباید به فکر بازی با النصر 
باشیم و فعلاً باید تمام فکرمان بازی با استقلال 
تاجیکستان و برد مقابل این تیم باشد چون اگر 
از حالا بخواهیم فکرمان را به دیدار آخر معطوف 
سازیم سخت به بیراهه رفته‌ایم و تمرکزمان به 
هم می‌ریزد. تمامی حریفان ما تیم‌های خوبی 
هستند اما اگر ما با قدرت واقعی خودمان بازی 
کنیم قادر به شکست حریفانمان خواهیم بود 
چون تجربه بالایی داریم و با دو بار رسیدن به 
فینال تیمی هستیم که باز هم قادریم شرایط 
خوبی را در آسیا برای خودمان رقم بزنیم و باز هم 
با صعود از غرب در مراحل حذفی هم حرف‌های 

زیادی برای گفتن داشته باشیم.

سهراب انتظاری؛ مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است گلزنی در لیگ قهرمانان آسیا بعد از 
گلزنی در لیگ برتر و ارسال پاس گل در لیگ قهرمانان آسیا، مهاجم اول پرسپولیس را از هر جهت 
برای بازی‌های حساس دور برگشت آماده کرده و او را به اوج خودش به لحاظ گلزنی می‌رساند.

از زمانی که بیرانوند 
پنالتی رونالدو 
را گرفت بر دل 
همه مهاجمان 
ترس انداخت و 
به دروازه‌بانی 
تبدیل شد که همه 
مهاجمان از او به 
نوعی واهمه دارند

مدافعان استقلال ضعیف اما مهاجمانش قوی هستند

 یوسفی: همه مهاجمان 
از بیرانوند می‌ترسند

رحیم یوسفی هافبک اسبق پرسپولیس معتقد است همه بازی‌های پرسپولیس در آسیا سخت است اما با این وجود 
معتقد است سرخ‌پوشان برای صعود چاره‌ای جز برد و پیروزی در بازی‌های باقیمانده ندارند برای همین هم باید 
در مقابل استقلال تاجیکستان در شروع بازی‌های دور برگشت به بهترین شکل ممکن استارت بزنند تا راه صعود 

خودشان را هموار سازند.

انتظاری: نباید مهاجمان خارجی بی‌کیفیت بخریم

شهاب باید 
گل آسیایی بزند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


